

Botkyrka folkhögskola ligger i Hallunda i Botkyrka kommun, Stockholm.
Se skolans hemsida för att hitta hit: <http://botkyrkafolkhogskola.org/>

Program

Torsdag 13 oktober

- 12.30 Registrering
13.00 Riksträffen inleds
Föreläsningar av Carmen Blanco Valer och Björn Skogar följt av workshops och fika
18.00 Middag
Kvällsunderhållning med sång, dans och teater

Fredag 14 oktober

- 08.30 Föreläsning av Sonia Sherefay följt av dansuppträdande, workshops och fika
11.00 Avslutande sammanfattning av vad vi varit med om och lärt oss
13.00 Riksträffen slutar

Mat

Fika på torsdag eftermiddag och onsdag förmiddag samt middag på torsdag kväll

Övernattning

Meddela i anmälan ifall du behöver hjälp med övernattning. Kanske kan vi hjälpa till.

Avgift

- Studera nde: 150 kr
Personal och andra: 350 kr

Anmälan

Anmäl er på e-post rikstraffen.botkyrka@folkbildning.net **senast 30 september**. Meddela också ifall du har några särskilda behov kring mat eller tillgänglighet. Eric Hartig eller någon annan tar emot anmälan.

Gud – mitt i naturen?

Om sambanden mellan natur/miljö och andlighet, myt och religion

Offensiv folkbildnings riksträff 13-14 oktober 2011

Föreläsare:

Sonia Sherefay,

Islam, religion, tradition och relationen mellan människa, miljö och natur

Carmen Blanco Valer,

Ursprungsfolks syn på den gudomliga Moder Jord och kampen för hennes rättigheter

Björn Skogar,

Kan gudstro vara ekologisk?
En föreläsning om spänningen mellan upplysning och romantik

Workshops

Samtal och reflektion

Musik, dans och teater

Botkyrka folkhögskola, Hallunda, Stockholm



Gud – mitt i naturen?

Om sambanden mellan natur/miljö och andlighet, myt och religion

Många människor strävar efter ett miljömässigt hållbart samhälle. Många i vårt samhälle är religiösa. Även i det hållbara samhället kommer människor att vara religiösa. De kommer att vara buddister, judar, hedningar, muslimer eller kristna eller något annat. Här finns nya möjligheter. Att ha en känsla för naturen är ofta en bakomliggande motivation och kraft i arbetet för att skydda naturen och skapa en bättre miljö. För religiösa människor är det ofta en självklarhet att se gud eller det gudomliga i naturen.

På Offensiv folkbildnings riksträff i höst kommer vi under två dagar att ha de här frågorna i fokus. Förhoppningen är att finna nya vägar för folkhögskolan att skynda på utvecklingen till ett hållbart samhälle. Vi möts i föreläsningar, workshops och fikapauser. Däremellan blir det sång, dans och teater. Vi kommer att vara på Botkyrka folkhögskola, men också på olika platser i folkhögskolans närområde där mötet mellan natur/miljö och andlighet, myter och religioner redan märks.

Välkomna!



Föreläsarna:

Carmen Blanco Valer är quechuaindian från Peru, vice ordförande i Latinamerikagrupperna, styrelseledamot i Klimataktionen och lärare på Färnebo folkhögskola. Hon föreläser om hur ursprungsfolk sedan årtusenden ser naturen som gudomlig och hur de vördat den under namnet Moder Jord. Men de har fått betala dyrt för sin syn på naturen. De har med våld bekämpats först av kolonialmakterna, som ville tvinga på dem sin syn på en annan gud och sedan av modernitetens förespråkare med sin strävan att fjärma människan från både natur och andlighet.

Idag reser sig dock många urfolk och kräver såväl människovärde, rättigheter och respekt för sin världssyn som rättigheter för Moder Jord/naturen.

Sonia Sherefay är ordförande på Kista folkhögskola, integrationskonsult, föreläsare och föräldrautbildare. Hon kommer att föreläsa om natur- och miljöperspektiv på islam och andlighet. Vill man som muslim komma närmare Gud ska man förutom att följa islams fem grundpelare, ahadith och sunna även bevittna naturen med dess skönhet och ordning. Verserna i koranen är många och gång på gång påminner de oss att djur, växter, frukter, insekter och allt det fyller en viktig funktion som föda för människan.

OCH GUD låter regn falla från skyn och ger på så sätt nytt liv åt den jord som varit död; i detta ligger helt visst ett budskap till dem som lyssnar (Koranen 16:65)

Björn Skogar är lärarutbildare, docent i tro- och livsåskådningsvetenskap och styrelseledamot i Religionsvetenskapliga sällskapet i Stockholm. Han ger i sin föreläsning några historiska förklaringar till människans känslor för naturen och engagemang i natur- och miljöfrågor. Han visar också hur han ser en ekologisk potential i de profetiska lärorna judendom, islam och kristendom.

Workshops:

Träffens workshops kommer att ha många olika infallsvinklar på riksträffens tema. Några kommer att ge teoretiska fördjupningar eller utgå från konkreta exempel av miljö- och naturfrågor. Andra kommer att söka svar på frågan "Gud- mitt i naturen?" med meditation och yoga, med dans, drama eller andra konstnärliga uttryck såsom fotograferande eller besök på Mångkulturellt centrum's utställning "Tillsammans". Det kommer också finnas möjlighet att besöka någon eller några av de heliga hus som finns i Norra Botkyrka, möta troende, ställa frågor och samtala.